
Aizkraukles novada kul-
tūras namā 30.maijā 

notika Latvijas Pašvaldību sa-
vienības (LPS) 25.kongress, 
kurā piedalījās150 delegātu 
no visām Latvijas pašvaldībām 
un vēl ap 120 rīkošanā iesais-
tīto personu, viesu, masu me-
diju pārstāvju, interesentu. 

Aizkrauklē bija ieradies un 
kongresa dalībniekus uzrunā
ja Valsts prezidents Andris 
Bērziņš, kā arī Ministru prezi-
dente Laimdota Straujuma. 
LPS galvenajā pasākumā pie-
dalījās arī citas valsts amat-
personas.

Aizkraukles novadu kon-
gresā oficiāli pārstāvēja do-
mes priekšsēdētājs Leons 
Līdums un viņa vietniece An-
ta Teivāne. Kā interesenti vēl 
piedalījās 6 mūsu domes de-
putāti. L.Līdums  par saturīgu 
un interesantu atzina LPS 
priekšsēdētāja Andra Jauns
leiņa ziņojumu par LPS gada 
veikumu un problēmām, uz-

devumiem. LPS priekšsēdis 
aicināja pašvaldībām dot 
daudz plašākas iespējas lemt 
par savas teritorijas attīstību. 
Ar paveikto iepriekšējā perio-
dā izglītībā, kultūrā, veselības 
un sociālajā jomā, kā arī re-
ģionālās attīstības, ceļu un 
citās nozarēs iepazīstināja 
LPS komiteju vadītāji.

LPS biedri apstiprināja re-

zolūciju ar aicinājumu politis-
kajām partijām savās           
priekšvēlēšanu programmās 
iekļaut virkni nosacījumu, kas 
būtiski valsts un pašvaldību 
sekmīgai attīstībai.

Kongresa dalībnieki  cildi-
nāja mūsu renovēto kultūras 
namu, daudz fotografējās uz 
Daugavas ainavas fona.

Pasniegta ceturtā Viļņa 
Plūmes piemiņas stipendija 
Aiz kraukles attīstībai. Svēt-
dien, 1.jūnijā, gadskārtēja lab-
darības koncerta laikā, no ku-
ra visi ienākumi tika ziedoti 
Viļņa Plūmes piemiņas stipen-
dijai, tika paziņots šī gada sti-
pendijas saņēmējs. Tas ir Aiz-
kraukles novada ģimnāzijas šī 
gada absolvents Gunārs Svenčs, 
kurš savu nākotni saista ar so-
ciālajām zinātnēm. Koncertā pie-
dalījās gan pašmāju mākslinie-
ki, gan Latvijā un ārpus tās ro-
bežām pazīstamais mākslinieks 
Lauris Reiniks. 

Paldies Laurim Reinikam,  
J.Mediņa mūzikas vidusskolas 
džeza orķestrim, Reinholdam 
un Rūdolfam Sprukuļiem,  an-
sambļiem „Medus lāsītes” un 
„Tikai tā”.

Ikgadējais koncerts šoreiz 
aizritēja Viļņa Plūmes 70.dzim-
šanas dienas priekšvakarā, atminoties 
viņa paveiktos darbus Aizkrauklē vairāk 
nekā 10 gadu garumā. Pasākumā pirmo 
reizi tika rādīta īsfilma par Viļņa Plūmes 
dzīvi un to, kā pirms trim gadiem dibinātā 
stipendija jau nes savus darba augļus – 
pateicoties Aizkraukles iedzīvotāju un 
uzņēmēju atbalstam trīs talantīgi un ap-
ņēmīgi jaunieši ir ieguvuši iespēju stu-
dēt. Nu tam piepulcējies ceturtais. 

Arī šogad stipendiātu izraudzījās 
V.Plūmes piemiņas stipendijas padome, 
kurā darbojas Aizkraukles vidusskolu 
pārstāvji, sociālā dienesta un domes 
darbinieki, kā arī Plūmju ģimenes pār-
stāvis. Stipendiāts tiek izvēlēts no kandi-
dātiem, kuri izturējuši stingro Vītola fon-
da atlases sietu. 

 Stipendija tiek piešķirta jauniešiem no 
maznodrošinātām ģimenēm, kuri spēj 
iekļūt valsts budžeta apmaksātās studiju 
vietās, taču nepieciešams finansiāls at-
balsts uzturēšanās izdevumiem. 

Jaunākais stipendijas saņēmējs Gu-
nārs Svenčs ar labām sekmēm drīzumā 
absolvēs Aizkraukles novada ģimnāziju, 
kur tiek raksturots kā ļoti daudzpusīgs 
un nopietns, mērķtiecīgs jaunietis, kurš 
vienmēr aktīvi iesaistās skolas dzīvē. Vi-
ņa aizraušanās ir valodas un sports – ir 
bijis daudzkārtējs angļu, latviešu un vā-
cu valodas olimpiāžu laureāts, kā arī re-
gulāri piedalās sporta sacensībās – bas-
ketbolā, futbolā, volejbolā.

2011.gadā dibinātās stipendijas fondā 

nu jau ir savākta vairāk nekā puse no 
nepieciešajiem līdzekļiem, lai stipendiju 
padarītu mūžīgu. Ar ieņēmumiem no bi-
ļetēm un ziedojumiem koncerta laikā 
fonds tika papildināts vēl par 930,50 ei-
ro. Tas turpmāk ik gadu ļaus finansiāli 
atbalstīt vistalantīgākos Aizkraukles jau-
niešus no mazturīgām ģimenēm, lai tie 
iegūtu augstāko izglītību un atgrieztos 
veicināt novada izaugsmi. Līdzšinējie 
stipendiāti ir Jūlija Šapolovska, kura jau 
gatavojas augstskolas izlaidumam un ir 
nesen uzsākusi darba gaitas, kā arī to-
pošie mediķi Edgars Prozorovskis un 
Līva Poriete, kuri sekmīgi turpina studijas. 

Plašāk par stipendiju un ziedošanas ie-
spējām internetā: draugiem.lv/stipendija.

Māris PlūMe

Ceturtā stipendija iedziedāta 

Tiekas novadi un pilsētas

Pēc koncerta – tradicionālā fotografēšanās: no kreisās: Artūrs, Sarmīte, Māris Plūmes (ar V.Plūmes maz-
meitām Emīliju un Stefāniju), 2014.gada stipendiāts Gunārs Svenčs, agrāko gadu stipendiāti Jūlija Šapo-
lovska (2011.), Līva Poriete (2013.), aiz viņām – Baiba Plūme, stipendiāts Edgars Prozorovskis(2012.), do-
mes priekšsēdētājs Leons Līdums, Vītolu fonda valdes priekšsēdētāja Vita Diķe.            Vitas Plūmes foto

Ministru prezidente Laimdota Straujuma un Latvijas valsts prezi-
dents An dris Bērziņš uzrunā pašvaldību ļaudis Aizkrauklē.             
                                                                                        Leona Līduma foto

ir aizvadīti šīs vasaras lielā-
kie svētki novadā trīs die-

nu garumā. Jāpateicas mātei 
dabai par izrādīto labvēlību pa-
sargājot no iespējamām lietus 
gāzēm, kaut arī karstā saule ra-
dīja papildu grūtības. Esam cen-
tušies pateikt paldies un izvērtēt 
aizvadīto pasākumu kopumu, lai 
nākamreiz būtu mazāk nepilnī-
bu. Šķiet, atkal attaisnojās tas, 
ka svētku norisi sasaistījām ar 
mērogos lielāku deju pasākumu 
„Latvju bērni danci veda”, kurš 
pulcināja gandrīz 4000 dalībnie-
ku  no visiem Latvijas kultūrvēs-
turiskajiem novadiem.

Piektdienas vakara ieskaņu 
koncerts pagasta estrādē parādī-
ja mums sadarbības novadu ap-
gūto dziedātprasmi aizvadītā ga-
da laikā. Tā norises organizēšanā 
un nodrošināšanā atbildīgi iesais-
tījās Iglītības pārvaldes, Bērnu un 
jauniešu centra, Kultūras nama 
un Pagasta pārvaldes darbinieki. 
Sestdienas lielo svētku program-
mas norisi nodrošināja Bērnu un 
jauniešu centra, Kultūras nama, 
Sporta centra, Pagasta pārval-
des, pašvaldības, ģimnāzijas, Māk
slas skolas darbinieki, novada 
brīvprātīgie jaunieši, Pieaugušo 
izglītības un inovāciju centra, mū-
su biedrību, Valsts policijas, Aiz
kraukles medicīnas centra un sko-
lu mediķi un daudzi, daudzi citi 
aizkrauklieši, kurus vienkārši ne-
spējam visus nosaukt. 

Šogad svētku atbalstītāji bija 
apdrošināšanas sabiedrības 
GJEN SEDIGE  un BTA. Svētdien 
Profesionālās vidusskolas stadio-
nā pulcējās kopā mūsu novada 
četrkājainie draugi un viņu saim-
nieki. Biedrība „Baltelite” bija pa-
rūpējusies par interesantu prog-
rammu, akcentējot mītošo suņu 
un viņu saimnieku, bet īpaši bēr-
nu līdzdalību tajā. 

Kā paliekoša vērtība pilsētai 
būs izgatavotais vides objekts – 
norāde uz mūsu sadraudzības 
pilsētām. Paldies mūsu metāl-
māksliniekam Antam Brimerber-
gam un aktīvajiem novada jau-
niešiem!  Esam pateicīgi visiem, 
kuri rūpējās par sakoptību mūsu 
skaistajā pilsētā!

Arī šoreiz pierādījām, ka ap-
vienojot idejas, darbus un atbildī-
bu, varam paveikt daudz radīt 
svētkos pozitīvas emocijas ilgam 
laikam! Paldies visiem jums, gan 
augstāk pieminētajiem, gan arī 
nenosauktajiem par ieguldīto dar-
bu un labestīgo noskaņu visu 
svētku laikā. Lai visiem mums 
jauka un piepildīta šī vasara!

leons līdums,  
Aizkraukles novada domes 

priekšsēdētājs

Novada vadība – 
sabiedrībai

Paldies par 
svētkiem!

Dziesmu  
diena

Aizkraukles novada svēt-
ku pirmajā dienā – sko-

lu jaunatnes Dziesmu dienā  – 
pagasta estrādē par spīti ļoti 
karstajai pievakarei, dziesmas 
skanēja skaisti, dejas ritēja rai-
ti, mediķe Inta ar ķeršanu izķē-
ra un „atārstēja” pusau džus, ku-
riem svelmē stāvot kļu va par 
grūtu. Gan skatītājus, gan da-
lībniekus sajūsmināja speciāli 
piemeklētie, katru novadu pa-
godinošie pasākuma vadītājas 
Antas Teivānes stāstījumi.

Mūsu simbols 
pamanīts

latvijas Pašvaldību savie
nība par kongresa uz-

ņemšanu Aizkrauklē dāvināja 
trīs trīsriteņus – puķu podu tu-
rētājus. 1.jūnijā notikušā lab-
darības koncerta apmeklētāji 
varēja vērot interesantos trīs-
riteņu braucējus – dīvainus 
dzīv nieciņus.



Aizkraukles novada so-
ciālā dienesta sociālās 

darbinieces darbā ar ģime-
nēm un bērniem Zane Bro-
vacka un Skaidrīte Garnele 
23. maijā muzejā „Kalna Zie-
dos” noorganizēja fototerapijas 
nodarbību ģimenēm, kuras pie-
dalījās apmācības kursā ve-
cākiem. 

Fototerapija ir viena no psi-
hosociālā darba metodēm, 
kuru sociālās darbinieces sa-
vā praksē izmantoja pirmo 
reizi. Tās galvenais mērķis bi-
ja saliedēt ģimenes un novē-
rot viņu attiecības, saskarsmi 
un komunikāciju, tā atklājot ģi-
menes vērtības.

Šī nodarbība nebija tikai iz-
klaide, jo katrai ģimenei bija 
dots uzdevums sagatavot sa-

vas ģimenes moto, kas da-
žām ģimenēm nebija viegli. 
Iesniegtie moto bija dažādi – 

„Neatlaidība ir nieks, bet mī-
lestība visdziļākais prieks”, 
„Mēs esam viens par otru, 
mēs darām un varam visu ko-
pā!”, „Smaidīt un dzīvē iet tikai 
uz priekšu” u. c. 

Katra ģimene saņems savu 
fotogrāfiju kā atgādinājumu par 
kopā būšanas prieku.

Pateicamies fotogrāfēm Ine-
sei Kalnozolai un Beātei  
Tukrei par lieliskām bildēm  
un  muzeja „Kalna Ziedos” dar-
biniekiem par viesmīlību. Vislie-
lākais paldies ģimenēm par 
piedalīšanos.

Pagastā jauna 
sekretāre

Vasarai  
savas rūpes

Ģimnāzijā pasniedz medaļas

Fotomirkļi, kas vieno...

2. 2014. gada 7. jūnijs

Novada domes priekš-
sēdētājs Leons Līdums, 

pagasta pārvaldes priekšsēdē
tājs Jānis Bāliņš, pašvaldības 
speciālisti, pagasta pārvaldes 
darbinieki un iestāžu vadītāji 
29. maijā svinīgā brīdī pagasta 
pārvaldē  teica paldies ilggadē-
jajai pagasta sekretārei Anitai 
Mellacei par sadarbību un 34 
darba gadiem vietējā pašval-
dībā. Visus šos gadus Anita 
cītīgi strādājusi, sniedzot paš-

valdības pakalpojumus pagas-
ta iedzīvotājiem, ievadījusi 
pašvaldības darbā ne vienu 
vien priekšnieku, bet tagad no-
lēmusi izmantot iespējamo at-
pūtu.  Vēl tikai viens pienā-
kums Anitai Mellacei – palīdzēt 
iejusties un uzsākt darbu pa-
gasta pārvaldes sekretāres 
amatā Initai Savčenko, kura 
savulaik veica sekretāres pie-
nākumus rajona Izglītības pār-
valdē.

Ilggadējā pagasta pārvaldes sekretāre Anita Mellace (no labās) un 
pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Bāliņš.

Novada svētkos. Gandrīz 4000 dejojošu bērnu no visas Latvijas veidoja skaistāko svētku gājienu nova-
da vēsturē. Priekšplānā  valstu  – Lietuvas,  Latvijas un Ungārijas karogi, protams, arī Aizkraukles nova-
da karogs. Gājiens patika gan pašiem dalībniekiem, kuri ar apbrīnu vēroja mūsu pilsētu, gan aizkrauklie-
šiem skatoties.                                                                                                                    Gunvalda Strautiņa foto

Neiju ģimenes moto „Kopā ar sirdi un cieņu”.

Sociālās darbinieces Skaidrīte (otrā no kreisās) un Zane (ceturtā) 
kopā ar fotogrāfēm Inesi (pirmā) un Beāti (trešā).

Mācību gadu beidzot, 
novada ģimnāzijā tiek 

godināti centīgākie audzēkņi. 
29. maijā katrā  klašu grupā 
viscītīgākais skolēns, kurš mā-
cību gada noslēgumā ieguvis 
visaugstāko vidējo vērtējumu, 
saņēma paliekošu balvu – no-
vada ģimnāzijas medaļu: 
7.klasēs – Kristiāna  Rancā-
ne, 8.klasēs – ElīnaVorpa, 9.
klasēs – Nauris Briedis, 10.kla-
sēs – Vendija Madara Kancā-
ne, 11.klasēs – Jolanta Grau-
done, 12.klasēs – Marta Dīce.

Skolas medaļu par augstā-
kajiem sasniegumiem valsts 
mēroga mācību olimpiādēs 
un konkursos saņēma: titula 
„Biznesa Guru 2014.” ieguvēji 

konkursa „Bizness 24h” uzva-
rētāji 11.klases audzēkņi –  
Artūrs Jaunošāns, Artūrs Ja-
kovļevs, 8.klases skolēns – 
Ēriks Gavars, par atbalstu, 
gatavojoties konkursam, sko-
lotāja –  Zane Sirmace;

40. valsts latviešu valodas 
un literatūras olimpiādē 3.pa-
kāpes diploma ieguvēja 12.kla-

ses medaļniece –  Marta Dīce 
(attēlā), viņas  skolotāja –  Ie-
va Salzemniece;

Publiskās runas Latgales 
zonas konkursā 1.pakāpes ie-
guvēja 12. klases audzēkne 
– Rasa Teivāne; atkārtoti no-
minēta par palīdzību, gatavo-
joties konkursam, skolotāja   
Ieva Salzemniece.

Vasara parasti ir brīvlaiks 
bērniem, kad vecāki arī 

savus atvaļinājumus saplāno 
tā, lai ģimene varētu laiku pa-
vadīt kopā. Ikviena vecāka 
svēts pienākums ir pēc iespē-
jas vairāk  būt kopā ar bērnu 
un veltīt viņam pēc iespējas 
lielāku uzmanību. Tomēr arī ve-
cāku atvaļinājums nav bezga-
līgs un tad tiek meklēta iespē-
ja, kā bērnu vasarā nodarbi-
nāt. 

Vasaras periodā Aizkrauk-
les novada pirmsskolas izglī-
tības iestādes būs slēgtas sa-
skaņā ar atvaļinājumu grafiku:

pirmsskolas izglītības iestā-
de "Auseklītis" – no 
02.06.2014. līdz 15.07.2014.;

pirmsskolas izglītības iestā-
de "Zīlīte" – no 16.07.2014. 
līdz 26.08.2014.;

pagasta sākumskolas  
pirms skolas izglītības grupas –  
no 25.06.2014. līdz 19.08.2014.; 

specializētā pirmsskolas iz-
glītības iestāde "Saulīte" – no 
01.07.2014. līdz 25.08.2014.

Lūdzam vecākus laikus sa-
skaņot savu mazuļu bērnu-
dārza apmeklējumu ar PII 
darbiniekiem.

Atgādinu, ka arī tiem audzēk-
ņiem, kuriem tikko kā bijis bēr-
nudārza izlaidums, iepriekš sa-
skaņojot ar pirmsskolas izglītī-
bas iestādes vadību, iespēju 
robežās tiek nodrošināta vieta 
bērnudārzā.

Aicinu vecākus būt saproto-
šus un iecietīgus, jo vasarā  
novadā pārmaiņus strādā tikai 
viens bērnudārzs, tādēļ iespē-
jams, katram var nebūt atse-
višķs skapītis, bērnu grupā 
būs vairāk nekā ierasts utt., 
bet jūsu bērni būs aprūpēti tik-
pat labi kā vienmēr.

Savukārt Bērnu un Jaunie-
šu centrs no 2. līdz  27. jūni-
jam nodrošina Vasaras rado-
šās darbnīcas 7 – 10 gadus 
veciem bērniem. Vairāk  infor-
mācijas pa tālruni: 65122862, 
65128534.

Latvijas nometņu piedāvā-
jums apskatāms http://nomet-
nes.gov.lv/camps. Varbūt kaut 
kas noder.

Lai jums skaista vasara ko-
pā ar bērniem!

ZAne RomAnoVA,  
novada domes deputāte, 

Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas pārstāve

Par PII atvaļinājumu grafiku



Pēc sēdes – uz slimnīcu

Mīļajām māmiņām

Ģimeņu tūrisma dienā

Riteņi ikdienā

Novada svētkos
3.2014. gada 7. jūnijs

Triju sadraudzības novadu vadītāji: aizkrauklietis Leons Līdums (no 
kreisās), Kiškunhalašas mērs  Ištvans Gyovai (Ungārija) un Biržu 
rajona vadītāja Irute Varziene (attēlā pa kreisi) sakarā ar Aizkraukles 
un Biržu pašvaldību sadarbības 10 gadu jubileju atklājot jaunu vides 
objektu ar sadarbības pilsētu virzienu rādītājiem centrālajā laukumā. 
Jauniešu realizētajam projektam metālkalumus, tai skaitā skaisto 
Krauklīti, veidojis vietējais mākslinieks – Ants Brimerbergs (augšējā 
attēlā). Te nu viņš ir – Aizkraukles Krauklītis, gan gudrs, gan skaists! 
Nu varam lepoties ar sava novada vārda simbolu! Paldies Antam! 

***

Svētku laikā varēja apskatīt dažādas izstādes. Muzejā „Kalna Ziedos” bez 
pastāvīgās ekspozīcijas apmeklētājiem bija interesanti ieskatīties (jopro-
jām to var izdarīt) modernajā mākslā, pavadot laiku Helēnas Heinrihsones 
gleznu izstādē ”Sarkanā”, kā arī iepazīties ar sadraudzības pilsētas Biržu 
(Lietuva) muzeja informatīvajiem stendiem (pēc svētkiem pārvietoti uz 
kultūras namu). Savukārt kultūras namā gan deju svētku dalībnieki, gan 
novada ļaudis un viesi varēja skatīt daļu no Kiškunhalašas (Ungārija) 
pašvaldības deputāta Balāša Halaša tējkarotīšu kolekcijas. Aizkrauklē bija 
apskatei izliktas 1590 karotītes – tieši tik, cik  kilometru šķir Aizkraukli no 
Kiškunhalašas.

Izlaidumi  
novada skolās

 Aizkraukles novada 
ģimnāzija

Sestdien, 14.jūnijā, Aiz
kraukles novada ģimnāzijā, 
aktu zālē

13:00  9. B klasei; 15:00   
9. C klasei; 17:00  9. A klasei; 

Piektdien, 20.jūnijā, Aiz
kraukles pilsētas kultūras namā 
18:00  12.klašu izlaidums.

Aizkraukles 1.vidusskola 

Sestdien, 7.jūnijā, 1.vidus-
skolas zālē 16:00  12.klašu 
izlaidums;

Sestdien, 13.jūnijā, 1.vi-
dusskolas zālē 17:00  9.kla-
šu izlaidums.

Aizkraukles vakara  
(maiņu) vidusskola 

Piektdien, 13.jūnijā, Aiz
kraukles pilsētas sākumskolā 
18:00  9. un 12.klašu izlai-
dums.

Aizkraukles profesionālā 
vidusskola 

Svētdien, 29.jūnijā, pilsē-
tas kultūras namā

12:00  pavāriem, autoat-
slēdzniekiem un celtniecības 
un ceļubūves mašīnu mehā-
niķiem;

15:00  būvizstrādājumu 
gald niekiem, automehāniķiem 
un sekretārēm.

Zaļenieku komerciālajā un 
amatniecības vidusskolā risi-
nājās Zemgales reģiona pro-
fesionālo izglītības iestāžu 
audzēkņu erudīcijas konkurss 
„Erudīts 2014”, kurā aizkrauk-
lieši ieguva ceļojošo balvu un 
godpilno pienākumu nākam-
gad šo  konkursu rīkot Aiz
krauklē.

Konkursā jaunieši varēja ap-
liecināt savas zināšanas da-
baszinībās, matemātikā un 
ekonomikā un latviešu valodā 
un literatūrā. Skolas koman-
dai bija jāsagatavo mājas 
darbs par tēmu “Par zaļu pat 
vēl zaļāks...”

Aizkraukles profesionālās 
vidusskolas komandai labi 
veicās dabaszinību, matemā-
tikas un ekonomikas konkur-
sā – pirmā vieta. Latviešu va-
lodas un literatūras konkursā 
– trešā vieta.

Mājas darbu konkursā aiz-

krauklieši iepazīstināja ar Aiz-
kraukles novada bagātībām: 

Par zaļu pat vēl zaļāks ir 
mūsu novadiņš.

Mums pilskalns savs un 
svētozols,

Un Daugavlejas dabas 
parks.

Jau atplaukst Dendrārijs un 
„Kalna ziedu” muzejdārzs.

Pašu spēkiem sacerētās dze-
jas rindas mūsu jauniešu teat-
rālajā priekšnesumā patika kon-
kursa žūrijai un skatītājiem. Mā-
jas darbu konkursā ieguvām 
otro vietu.

Kopvērtējumā saņēmām ce-
ļojošo balvu, kas uzliek mums 
pienākumu organizēt „Erudītu 
2015”.

VeltA NARkeVIčINA, 
Aizkraukles PV direktora 

vietniece

Aizkraukles Profesionālajā vidusskolā  
turpinās jaunu audzēkņu uzņemšana

„erudīts 2015” būs Aizkrauklē! 

Mūsu komanda. No labās: skolotāja Anna Maļina, Atis Priede, Elvijs 
Mārtinsons, Alvis Vaivods, Jānis Madžulis, Marta Ķezbere, Laila 
Lisaka, skolotāja Velta Narkevičina, Solveiga Gaigalniece (priekšplānā).

Minifutbola turnīrs 
„Mītava Open 2014” 

sāksies 5.jūlijā  
Aizkrauklē

Pirmdien Aizkraukles no-
vada domes priekšsē-

dētājs Leons Līdums piedalī-
jās preses konferencē Izra-
ēlas vēstniecībā, kurā tika pa-
ziņots par turnīra „Mītava Open” 
jaunās sezonas atklāšanu. Šo-
gad grupas „Prāta vētra” ie-
dvesmotais pasākums iegūst 
starptautisku vērienu  turnīra 
uzvarētāja komanda iegūs tie-
sības piedalīties Eiropas mini-
futbola čempionāta finālturnī-
rā, kas novembrī notiks Eilas 
pilsētā Izraēlā.

Suņu šķirņu izstāde

Novada svētku trešajā 
dienā kinoloģiskās bied-

rības “Baltelite” organizētā na-
cionālā visu šķirņu suņu izstā-
de “Aizkraukles novada Domes 
kauss” saistīja daudzu dzīv-
nieku draugu uzmanību. Iz-
stādē piedalījās suņu turētāji 
ar vairāk nekā 90 suņiem. Vai-
rāk par šo pasākumu lasiet nā-
kamajā numurā.

Velonoma darbojas
“Virši-A” savās degvie

las uzpildes stacijās 
(DUS) atsākuši velosipēdu no
mu. Velosipēdus šovasar varēs 
nomāt Aizkrauklē, Cēsīs, Kan-
davā, Smiltenē.

Pēc 28.maijā notikušās domes sēdēs, kurā tika izskatīti 
dažādi iesniegumi, lielākā daļa deputātu devās iepazīt 

Aizkraukles medicīnas centra darbu un problēmas. SIA „Aiz
kraukles slimnīca” valdes priekšsēdētāja Dzintra Krišjāne un 
valdes locekle Laura Kļučina informēja deputātus par finanšu 
lietām, tuvākām un tālākām iecerēm un iespējām.

Daudzās novada izglītī-
bas iestādēs – skolās 

un bērnudārzos –  tika atzī-
mēta Mātes diena.

Aizkraukles pagasta sā-
kumskolas audzēkņi, ieskaitot 
pirmsskolas grupas – kopā 
gandrīz simts bērnu – šogad 
bija sagatavojuši lielisku kon-
certu, veltītu māmiņām, uz 
kuru daudzas mammas iera-
dās kopā ar bērnu tētiem. Gan 
skolas darbinieces, gan bērni 

bija īpaši gatavojušies šim pa-
sākumam, jo šoreiz tas notika 
pagasta kultūras nama zālē, 
kur gandrīz visas sēdvietas 
bija vecāku, vecvecāku un 
draugu aizpildītas. Koncertu 
pārliecinoši vadīja paši au-
dzēkņi, dziedāja gan kopko-
ris, gan ansambļi, gan solisti, 
dejoja vairākas deju grupas, 
spēlēja dažādus mūzikas ins-
trumentus. Nobeigumā bērnu 
māmiņas saņēma pa mīļai 
bučai un pašu locītam origami 
darbiņam.

Velobraucienā “No ma-
zā uz lielo” piedalījās vai-

rāk nekā 40 bērnu un viņu ve-
cāki, kuri kopīgā velobraucie-
nā devās no vides objekta   
trīsriteņa līdz lielajam objektam 
 divritenim pie profesionālās 
vidusskolas. 

Velobraucienā “No akmens 
līdz akmenim” piedalījās 4 ri-

teņbraucēju komandas, kuras 
stundas laikā finišēja Aiz
krauk les pagasta “Cepļos” un 
visas pareizi atbildēja uz uz-
dotajiem kontroljautājumiem. 
„Cepļos” viņus gaidīja pārējie 
Ģimeņu tūrisma dienas dalīb-
nieki. Tika vārīta garšīga skā-
beņu zupa, spēlētas spēles, 
krāsoti akmeņi. Atmosfēra bija 
omulīga un draudzīga.

Novada svētkos varēja pārliecināties, ka ritenis nav par 
Aizkraukles simbolu izvēlēts tāpat vien. Daudzās pasā-

kumu vietās apmeklētāji ieradās braukšus ar divriteņiem, bet 
īpaši daudz bija mazo trīsriteņnieku.
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I   VIspārīgIe jautājumI

1.Aizkraukles novada sabiedriskās 
kārtības noteikumi (turpmāk tekstā – No-
teikumi) nosaka kārtību, kāda jāievēro 
Aizkraukles novada administratīvajā teri-
torijā, un atbildību par to neievērošanu.

2.Šo noteikumu mērķis ir nodrošināt 
pilsētas teritorijas sakoptību un sanitārās 
tīrības uzturēšanu, namīpašumu un citu 
nekustamo īpašumu uzturēšanu un sa-
glabāšanu, apstādījumu, labiekārtošanas 
elementu un inženierkomunikāciju aiz-
sardzību, tīrības un kārtības uzturēšanu 
pagalmos, ielās, īpašumam piegulošās 
publiskā lietošanā esošās teritorijās un 
dzīvojamo māju koplietošanas telpās.

3.Noteikumos lietoto terminu skaidro-
jums:  

3.1. ēka – atsevišķi, ilglaicīgi lietoja-
mas apjumtas būves, kurās var iekļūt 
cilvēki un kuras ir noderīgas vai pare-
dzētas cilvēku un dzīvnieku patvērumam 
vai priekšmetu turēšanai. Ēkas tiek ieda-
lītas dzīvojamajās mājās un nedzīvoja-
majās ēkās;

3.2. rakšanas darbu atļauja – noteiktā 
kārtībā izsniegts dokuments, kas aplieci-
na tiesības veikt rakšanas darbus no-
teiktā vietā un laikā pēc saskaņota pro-
jekta (darba zīmējuma);

3.3. publiska vieta – ceļi (jebkura sa-
tiksmei izbūvēta teritorija, kas sastāv no 
braucamās daļas, ietves, nomales, sa-
dalošās joslas, saliņas), laukumi, staci-
jas, autoostas zāle, parki, skvēri, namu 
pagalmi, citas speciāli iekārtotas brīvda-
bas un atpūtas vietas, kas kalpo sabied-
riskiem un sociāliem nolūkiem, daudz-
dzīvokļu ēku kāpņu telpas;

3.4. zaļā zona – pilsētas teritorijā esošie 
zālieni, apstādījumu teritorijas un parki;

3.5. regulāra zāliena pļaušana – zālie-
na pļaušana ne mazāk kā četras reizes 
sezonā: pirmo reizi līdz 5.maijam, otro 
reizi līdz 15.jūnijam, trešo reizi līdz 15.jūli-
jam, ceturto reizi līdz 15.septembrim, bet 
kopumā nepieļaut, ka publiskās vietās 
zāles garums pārsniedz 20 cm, izņemot 
teritoriju, kura tiek izmantota lauksaim-
niecības vajadzībām.

II aIzlIegumI, IerobežojumI un 
sodI par to pārkāpšanu

4. Par peldēšanos vietās, kur tas ir aiz-
liegts – izsaka brīdinājumu vai uzliek 

naudas sodu līdz 30 euro. 
5. Par transporta līdzekļu mazgāšanu 

vai to profilaktisko apkopi zaļajā zonā, 
publisko ūdeņu aizsargjoslā vai citā šim 
nolūkam neparedzētā vietā – izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
70 euro. 

6. Par mājdzīvnieku turēšanas un pa-
staigas noteikumu pārkāpšanu – izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
30 euro. 

7. Par patvaļīgu sludinājumu un pazi-
ņojumu izlikšanu publiskās vietās – izsa-
ka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
līdz 10 euro.

8.  Par namīpašumu, citu būvju, ze-
mes un apsaimniekojamo teritoriju neuz-
turēšanu kārtībā saskaņā ar sanitārās 
kopšanas un īpašuma uzturēšanas no-
teikumiem, īpašumam piegulošās pub-
liskā lietošanā esošās teritorijas regulāru 
zāles nenopļaušanu līdz ielas (brauktu-
ves) malai, apaudzēšanu ar kokiem un 
krūmiem, kas bojā skatu un traucē ielu 
krustojumu pārredzamību, apdraudot 
satiksmes drošību, un ierobežo gājēju 
pārvietošanās iespējas – izsaka brīdinā-
jumu vai uzliek naudas sodu īpašniekam 
(izņemot personas ar 1.un 2.grupas in-
validitāti, vientuļos pensionārus, kuru 
īpašumā faktiski nedzīvo darba spējīga 
persona) līdz 100 euro.

Par tādām pašām darbībām, kas mi-
nētas 8.punktā, ja tās izdarītas atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda pie-
mērošanas – uzliek naudas sodu īpaš-
niekam (izņemot personas ar 1.un 2.gru-
pas invaliditāti, vientuļos pensionārus, 
kuru īpašumā faktiski nedzīvo darba spē-
jīga persona) no 100 euro līdz 150 euro.

9. Par ziemā un atkušņa laikā sniega, 
ledus un lāsteku periodisku nenotīrīšanu 
no ēku (būvju) jumtiem, lai nepieļautu le-
dus un sniega krišanu, apdraudot gājēju 
un transporta līdzekļu drošību, kā arī 
sniega savlaicīgu nenotīrīšanu no ielu 
ietvēm līdz brauktuvei – izsaka brīdinā-
jumu vai uzliek naudas sodu īpašniekam 
līdz 200 euro.  

Par tādām pašām darbībām, kas mi-
nētas 9.punktā, ja tās izdarītas atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda pie-
mērošanas – uzliek naudas sodu īpaš-
niekam no 100 euro līdz 350 euro.

10. Par transporta līdzekļu novietoša-
nu pilsētas zaļajā zonā – izsaka brīdināju-
mu vai uzliek naudas sodu līdz 70 euro.

11. Par pirotehniskās ierīces izmanto-
šanu, kura rada sprādziena efektu, pub-
liskās vietās laikā no plkst.23.00 līdz 
7.00 bez pašvaldības atļaujas – izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
100 euro.

12. Par zaļās zonas, kā arī ielu ietvju 
neatjaunošanu iepriekšējā stāvoklī pēc 
inženiertehnisko darbu veikšanas – iz-
saka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
līdz 100 euro.

13. Par rakšanas darbu nosacījumu 
pārkāpšanu, rakšanu bez pašvaldības 
izdotas rakšanas darbu atļaujas – izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
100 euro. 

14. Par malkas, būvmateriālu, nolieto-
tu automašīnu vai citu priekšmetu glabā-
šanu pie ēkām vietās, kas nav saskaņo-
ta ar pašvaldību vai arī uz ielu apmalēm 
– izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu līdz 70 euro.

15. Par pārkāpumiem, kuri paredzēti 
Noteikumos, izdarīšanas vietā bez ad-
ministratīvā protokola sastādīšanas, iz-
sniedzot noteikta parauga kvīti, Noteiku-
mu 16. punktā minētās amatpersonas 
var uzlikt pārkāpējam naudas sodu līdz 
30 euro. Ja pārkāpējs apstrīd soda uzlik-
šanu, attiecīgā amatpersona sastāda 
administratīvo pārkāpumu protokolu.

16. Par Noteikumu pārkāpumu sastā-
dīt administratīvā pārkāpumu protokolu 
ir pilnvarotas sekojošas amatpersonas:

16.1. Aizkraukles novada galvenais 
arhitekts par administratīvajiem pārkā-
pumiem, kas paredzēti šo Noteikumu 7. 
un 14.punktā;

16.2. Aizkraukles novada domes de-
putāti, pašvaldības izpilddirektors, projek
tu vadītājs, labiekārtošanas speciālists, 
pašvaldības policijas inspektors par ad-
ministratīvajiem pārkāpumiem, kas pare
dzēti šo Noteikumu 2.sadaļas punktos;

17. Administratīvā pārkāpuma lietas 
izskata Aizkraukles novada domes Ad-
ministratīvā komisija. 

IV noslēguma jautājumI

18. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanās 
dienu spēku zaudē Aizkraukles novada 
domes 2006.gada 31.augusta saistošie 
noteikumi Nr.7 „Par sabiedrisko kārtību 
un sanitāro tīrību Aizkraukles novadā”.  

19. Saistošie noteikumi stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc pilna teksta publi-
cēšanas pašvaldības izdevumā „Domes 
Vēstis”. Noteikumi precizēti saskaņā ar 
17.03.2014. VARAM vēstuli 
Nr.186/2438.

domes priekšsēdētājs l.līdums

***

APSTIPRINĀTS ar Aizkraukles novada do-
mes 2014.gada 26.februāra lēmumu Nr.31 
(protokols Nr.2, 8.§) Aizkraukles novada domes 
saistošo noteikumu Nr.2014/3 „Aizkraukles 
novada sabiedriskās kārtības noteikumi”

paskaIdrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamato-
jums

Saistošie noteikumi izstrādāti saskaņā 
ar likumu „par pašvaldībām, Administra-
tīvo pārkāpumu kodeksu un citiem nor-
matīvajiem aktiem.

Iepriekšējie sabiedriskās kārtības no-
teikumi pieņemti 2006.gadā un vairākas 
noteikumu normas ir novecojušas, kā arī 
vairākas normas regulētas izdotajos 
normatīvajos aktos.

Noteikumi precizēti saskaņā ar 
17.03.2014. VARAM vēstuli 
Nr.186/2438.

2.  Īss projekta satura izklāsts

Pieņemtās saistošo noteikumu nor-
mas paredz administratīvo atbildību par 
sabiedriskās  kārtības, novada labiekār-
tošanas un pirotehnisko ierīču izmanto-
šanas noteikumupārkāpšanu. Precizē-
tas amatpersonas, kuras ir tiesīgas sa-
stādīt administratīvos protokolus un kon-
trolēt saistošo noteikumu  izpildi.

3. Informācija par plānoto projekta ie-
tekmi uz pašvaldības budžetu Saistošie 
noteikumi neietekmē pašval dības bu-
džetu.

4. Informācija par plānoto projekta ie-
tekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā nav ietekmes.   

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām nav ietekmes.

6. Informācija par konsultācijām ar pri-
vātpersonām nav attiecināms.

domes priekšsēdētājs l.līdums

saIstošIe noteIkumI nr.2014/3
APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2014.gada 26.februāra lēmumu Nr.31 (protokols Nr.2, 8.§)

PRECIZĒTI ar Aizkraukles novada domes 2014.gada 30.aprīļa lēmumu Nr.98 (protokols Nr.4, 33.§) 

aIzkraukles noVada sabIedrIskās kārtības noteIkumI
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 43.panta pirmās daļas 2., 5.,6., 7., 9, 10, 11. un 13.punktu,  

Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 17.panta piekto daļu.

aizkraukles novada pašvaldība 
informē, ka, pamatojoties uz 

Aizkraukles novada teritorijas plānoju-
ma 2013.–2025.gadam 1.redakcijas 
publiskās apspriešanas rezultātiem, 
2014.gada 30.aprīlī Aizkraukles nova-
da dome pieņēma lēmumu Nr.99 „Par 
Aizkraukles novada teritorijas plānoju-
ma 2013.2025.gadam 1.redakcijas 
pilnveidošanu” (protokols Nr. 5,1.§).

Pilnveidojot teritorijas plānojuma 1.
redakciju un pieņemot Aizkraukles no-

vada domes 2014.gada 20.maija ār-
kārtas sēdes lēmumu Nr.99 „Par Aiz-
kraukles novada teritorijas plānojuma 
2013.–2025.gadam pilnveidotās 1.re-
dakcijas publisko apspriešanu” (proto-
kols Nr.5,1.§), Aizkraukles novada te-
ritorijas plānojuma 2013.–2025.ga-
dam pilnveidotā 1.redakcija tiek nodo-
ta publiskajai apspriešanai.

Publiskās apspriešanas termiņš no-
teikts no 2014.gada 26.maija līdz 2014.
gada 16.jūnijam. Ar pilnveidoto doku-

mentu var iepazīties iepriekš minētajā 
termiņā Aizkraukles novada pašvaldības 
mājas lapā www.aizkraukle.lv un SIA 
„METRUM” mājas lapā www.metrum.lv.

Rakstiskus priekšlikumus un at-
sauksmes lūdzam iesniegt Aizkrauk-
les novada pašvaldībā, kā arī sūtot uz 
epasta adresi dome@aizkraukle.lv 
vai ilona.kagane@aizkraukle.lv līdz 
2014.gada16.jūnijam, fiziskām perso-
nām – norādot vārdu, uzvārdu, dzī-
vesvietas adresi, juridiskām personām 
– reģistrācijas nr., reģistrācijas un dar-

bības vietas adreses.

Aizkraukles novada teritorijas plā-
nojums 2013.–2025.gadam tiek iz-
strādāts Latvijas – Lietuvas pārrobežu 
projekta „Īpaši aizsargājamo dabas te-
ritoriju Zemgalē un Ziemeļlietuvā ap-
saimniekošanas uzlabošana, radot 
ilgtspējīgu pamatu dabas teritoriju 
saudzīgai izmantošanai un dabas vēr-
tību saglabāšanai” ietvaros (projekts 
Nr.LLIV316).

paziņojums par aizkraukles novada teritorijas plānojuma  
2013.-2025.gadam pilnveidotās 1.redakcijas publisko apspriešanu
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Ko dara NVO? 

Balvā – papīra liešana

„Saada” šūpuļtīklus

9.maijā 11 pagasta sākum-
skolas 1.-4.klašu skolēni, kuri 
ar dažādām veiksmēm bija 
piedalījušies starpnovadu mā-
cību olimpiādēs un konkur-
sos, tika aicināti uz pagasta 
bibliotēku, kur viņus gaidīja 
pārsteigums – Danutes Pod-
vinskas  (SIA „Handmade and 
Vintage”)  izbraukuma darbnī-
cā bērni ar lielu interesi vēro-
ja, pēc tam paši piedalījās lie-
tota papīra pārstrādē un jauna 
papīra izgatavošanā no ma-
kulatūras. 

Bērni apguva visu procesu 
no makulatūras līdz jaunam 
papīram. Vieni, kuri tā gribēja, 
izgatavoja baltu papīra lapu, 
citi uz jau izgatavotās lapas 
veidoja krāsainas sirsniņas, 
zvaigznītes, lācīšus u.c. Daži 
solījās savu veikumu dāvināt 
māmiņai svētkos. 

Šī  iespēja bija laba balva 
drosminiekiem, kuri nenobai-
dījās piedalīties olimpiādēs un 
konkursos ārpus savas sko-
las. 

Kopā ar skolēniem visu darbnīcas laiku bija skolotāja Inita Vilciņa un 
pagasta bibliotēkas vadītāja Aija Melne.

Svētku gājienā.  Gunvalda Strautiņa foto

Aizkraukles Pieaugušo Izglītības un 
inovāciju atbalsta centrā (PIIAC) mai-

jā bija iespējams tikties ar Mākslas akadē-
mijas studenti Agnesi Priekuli (attēlā), kura 
dalījās savā burvīgajā diplomdarba idejā – 
šūpuļtīkls mūsu pilsētai. Novada svētku 
dienā mēs bijām sastopamas pie pilsētas 
dīķa, kur garāmgājēji varēja izmēģināt tīklu 
„adīšanas” procesu un izšūpoties. Par izej-
materiāliem sakām paldies Aizkraukles slim-
nīcai, Pensionāru biedrībai, Ilvai Ievānei, 
Aļonai Rebokai.

Divus šūpuļtīklus šonedēļ  uzstāda „Kap-
teiņa krodziņa” teritorijā. Aicinām iedzīvotā-
jus ar cieņu izturēties pret citu radīto!

Par PIIAC aktualitātēm izsūtām informā-
ciju elektroniski, par jaunumiem iespējams 
uzzināt arī http://www.draugiem.lv/aiz-
kraukles.piiac/.

PIIAC kolektīvs

Atgādinājumi kapu kopējiem

Aizkraukles pagasta pārvalde lūdz kapu vietu turētājus un 
kopējus ievērot Aizkraukles novada pašvaldības kapsē-

tas uzturēšanas noteikumus (lasāmi: www.aizkraukle.lv sadaļā 
Pašvaldība – Normatīvie akti – Saistošie noteikumi, kā arī ”Do-
mes Vēstu” janvāra numurā). Par šo saistošo noteikumu neie-
vērošanu Administratīvā komisija var piemērot administratīvo 
sodu par katru pārkāpumu no 5 euro līdz 100 euro.

Aizkraukles kapos drīzumā tiks uzstādīti 2 lielie atkritumu 
konteineri. Lūgums turpmāk atkritumus izmest tikai šajos kontei-
neros. Lūdzam kapu teritorijā neatstāt vecās betona apmales.

un vasarnīcu īpašniekiem

Aizkraukles pašvaldības Sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas saistošie noteikumi Aizkraukles novadā, kas 

pieņemti, pamatojoties uz valstī spēkā esošo likumu un notei-
kumiem nosaka, ka katram nekustamā īpašuma īpašniekam, 
valdītājam vai  lietotājam pašam ir jāgādā par radīto atkritumu 
apsaimniekošanu, slēdzot līgumu ar atkritumu apsaimniekotā-
ju novadā, t.i. – SIA „Aizkraukles KUK”. Par katru īpašumu jābūt 
atsevišķam līgumam.  Par lielgabarīta (mēbeles u.c.) atkritumu 
savākšanu jāvienojas atsevišķi. Izdevumi jāsedz atkritumu radī-
tājam.

18. jūnijā pulksten 13:00 ik-
viens ir laipni aicināts piedalī-
ties onkoloģisko pacientu at-
balsta biedrības "Dzīvības 
koks" Aizkraukles nodaļas sa-
nāksmē, lai kopā pārrunātu 
padarīto, pirms došanās va-
saras brīvlaikā. Sanāksme 
notiks Aizkraukles Vēstures 
un mākslas muzejā "Kalna 
Ziedi", Muzeja ielā. „Kalna 

Ziedu” izstāžu namā varēs 
apskatīt mākslinieces Helē-
nas Heinrihsones gleznu iz-
stādi "Sarkanā". Lai pasēdē-
šana visiem kopā būtu jaukā-
ka, paņemiet līdzi arī nelielus 
groziņus un protams labu no-
skaņojumu. Uz tikšanos! 
Vairāk informācijas - www.dzi-
vibaskoks.lv vai pa tālr. 
29102166.

Onkoloģisko pacientu at-
balsta biedrība „Dzīvī-

bas koks” jau sesto gadu no-
drošina psihosociālās rehabi-
litācijas nometnes „Spēka Avots” 
cilvēkiem, kuri zina, ko nozī-
mē diagnoze vēzis. 

Psihosociālā rehabilitācija ir 
pasākumu kopums, kas ļauj 
rast sevī spēku, lai pilnvērtīgi 
turpinātu dzīvi. Tāpēc ikviens, 
kas saskāries ar onkoloģisku 
saslimšanu, tiek aicināts pie-
teikties uz kādu no rehabilitā-

cijas nometnēm „Spēka Avots”. 
Nometņu laiki: 29. jūnijs -  
4. jūlijs; 20. - 25. jūlijs; 10. - 
15. augusts. 

Pieteikšanās elektroniski 
biedrības mājaslapā: www.
dzivibaskoks.lv – Atklājam 
pieteikšanos vasaras nomet-
nēm. 

Kontaktinformācija: Antra 
Altmane, „Dzīvības koks” pro-
jektu vadītāja, tel. 67625339, 
e-pasts: dzivibaskoks@dzivi-
baskoks.lv

Biedrības „Dzīvības koks”  
sezonas noslēguma sanāksme 18.jūnijā

Rehabilitācijas nometnes cilvēkiem,  
kuri saskārušies ar diagnozi vēzis

Ar pozitīviem rezultātiem 
noslēgusies Baltijas 

vecāku biedrību pieredzes ap-
maiņas tikšanās, kas notika 
Igaunijā. Tajā piedalījās pro-
jekta „Open Parents” partne-
rorganizācijas „Latvijas vecā-
ku kustība”, „Lietuvas Vecāku 
forums” un „Igaunijas Vecāku 
asociācija”, kas aktīvi līdzdar-
bojas izglītības jomā.

„Open Parents” ir Baltijas ve-
cāku izglītošanās un sadarbī-
bas projekts, kura otrā posma 
laikā izveidoti septiņi vecāku 
izaugsmes un atbalsta centri - 
Aizkrauklē, Carnikavā, Jelga-
vā, Jaunpiebalgā, Rīgā, Viļakā 
un Tukumā, kas apvieno ģime-
nes arī no tuvajiem novadiem. 
Projekta gaitā visi septiņi jaun-
izveidotie vecāku centri saņem 

profesionālu mentoru atbalstu, 
kā arī mācās personīgo iz-
augsmi, centru attīstīšanu un 
savstarpējā atbalsta sniegša-
nu. Projekta otrais posms jau 
jūnijā noslēgsies ar informatī-
vu pasākumu un dalībnieku 
ģimeņu nometni. Vērā ņe-
mams projekta rezultāts ir arī 
visiem interesentiem brīvi pie-
ejama datu bāze jeb virtuālā 

bibliotēka http://info.openpa-
rents.eu/, kuras mērķis - apko-
pot Baltijas vecāku labās prak-
ses izglītošanas un sadarbības 
jomā, ka arī dalīties ar vērtī-
giem mācību un informatīviem 
materiāliem. Ikviens aicināts da-
līties ar saviem labajiem pie-
mēriem skolas un ģimeņu sa-
darbības jomā, lai pozitīvā pie-
redze ietu plašumā.

Vairāk informācijas par pro-
jektu „Open Parents” www.
openparents.eu. Informācija 
par biedrību „Latvijas vecāku 
kustība”  www.latvijasvecaki.lv. 
Projekta vadītāja - biedrības 
„Latvijas vecāku kustība” val-
des locekle Ivita Mauriņa, tālr. 
25463263, ivitam@inbox.lv.

Publicēts saīsināti.

Aizkraukle – vecāku izaugsmes atbalsta centrs
 Vecāku izaugsmes un atbalsta centra koordinātes Aizkrauklē – Zane Romanova,  

e- pasts: zane.romanova@inbox.lv, tel. 26099259

Iesakiet, jūs ziniet 
labāk!!

Latvijas Darba devēju 
konfederācija sadarbībā 

ar karjeras portālu Prakse.lv 
un darba devējiem aicina vei-
dot uzņēmumu ieteiktāko sko-
lu un studiju TOPu. Tā ietva-
ros ikvienam darba devējam 
līdz 12.jūnijam ir iespēja por-
tālā Prakse.lv ieteikt, kādas 
profesijas jauniešiem vērts 
apgūt un kur to vislabāk darīt, 
lai kļūtu par darba tirgū pie-
prasītiem profesionāļiem. 

 Ieteikt, KO un KUR studēt, 
iespējams izglītības un karje-
ras portālā www.prakse.lv līdz 
12. jūnijam! Pasākumu infor-
matīvi atbalsta: inbox.lv, apollo.lv, 
draugiem.lv, ir.lv, kasjauns.lv, 
1188, ziemeļltavija.lv, Aiz-
krauk les novada pašvaldība 
u. c.



“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Redaktore Zanda Silaraupa, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133993, 26638369. Fakss 65133934.  
E–pasts: dome@aizkraukle.lv

6. 2014. gada 7. jūnijs

Kultūras pasākumi vasarā

Sporta pasākumi 

Aizkraukles pagasta estrādē

Sestdien, 7.jūnijā,19:00

Deju svētki  
„Aiz Daugavas vara dārzi”. 
Piedalās Aizkraukles deju apriņķa kolektī-

vi un folkloras kopa „Karikste”.

Zaļumballe. Spēlē grupa „Ka tik ne tā”.  
Ieeja bez maksas.

Līgo Aizkrauklē!
Muzejā „Kalna Ziedos” 

Ceturtdien,19.jūnijā 17:00 

Jāņu ielīgošana  
kopā ar folkloras kopu „Karikste”. 

Vasaras saulgriežu rituāli un vainagu pī-
šanas darbnīca. Pasākums notiek ar „Dau-
gavas savienības” atbalstu.

Pie kultūras nama

Pirmdien, 23.jūnijā, 23:00 

Līgo nakts zaļumballe.
Spēlē grupa „Reflektion” no Skrīveriem.

Stadionā un pie „Kapteiņa krodziņa”

Sestdien, 5.jūlijā,

Aizkraukles novada  
sporta svētki. 

Lasiet programmu.

Sestdien, 12.jūlijā,  

Dziedošo ģimeņu festivāls.
(Sekojiet reklāmai afišās un internetā.)

Ceturtdien, 28.augustā, 19:00. 

Marijas Naumovas koncertprogramma 

„Pusnakts Parīzē”. 
Šī būs vēl viena unikāla, tomēr atšķirīga muzi-

kāla pastaiga pa romantisko Parīzi – koncerta 
gaitā dziedātāja vēlas klausītājiem ar savas mū-
zikas palīdzību uzburt Franciju, ļaut viņiem kaut 
mazliet sajust un izbaudīt Parīzes šarmu un ele-
ganci. Koncerta „Pusnakts Parīzē” apmeklētā-
jiem būs iespēja klausīties skaistākās Parīzes 
melodijas - gan ikvienam labi zināmas, gan arī ne 
tik bieži dzirdētas. 

Koncertprogramma „Pusnakts Parīzē” veidota 
kā muzikāla izrāde, jo dziedātāja Marija Naumo-
va ne tikai dzied, bet arī stāsta par Parīzi, par 
dziesmām, ko izpilda, to rašanos. 

Kopā ar Mariju Latvijā koncerta apmeklētājiem 
būs iespēja baudīt izcilā akordeonista Fransuā 
Parizi, viena no labākajiem šī žanra izpildītājiem 
pasaulē, sniegumu. Programmas „Pusnakts Pa-
rīzē” gaitā tiks atskaņoti jauni skaņdarbi, ko Fran-
suā Parizi uzrakstījis Marijai. Kopā ar Mariju Nau-
movu un Fransuā Parizi uz skatuves kāps arī 
mūziķi, ar kuriem dziedātāja sadarbojas jau vai-
rāk nekā 15 gadu – Rolands Belevičs, Norberts 
Skraucis u.c.

Marija Naumova: „Šis viennozīmīgi būs skaists 
muzikāls ceļojums pa romantiskāko pilsētu pa-
saulē – Parīzi, ko jau vairākus gadus dēvēju par 
savām mājām. Es ceru, ka mums izdosies.” 

Biļetes: www.bilesuparadize.lv/. Biļešu ce-
nas 18, 15, 12, 10, un  7eiro.

SPORTO  AIZKRAUKLĒ!
Aizkraukles novada 

Sporta svētku programma
5.jūlijā 10:00

 „Mītava Open 2014” posms futbolā  (4+1),  
stadionā, pieteikumi līdz 04.07. www.mita-
vaopen.lv;

streetball 3:3, vīrieši, sievietes, stadionā, 
pieteikumi līdz 9:30 Sporta svētku dienā;

pludmales volejbols 2:2,  vīrieši, sievietes, 
pie „Kapteiņa krodziņa”, pieteikumi līdz 9:30 
Sporta svētku dienā;

vasaras florbols  (5+1) (komandas pietei
kumā 12 dalībnieku) pie veikala „Fans”, pietei-
kumi līdz 9:30 Sporta svētku dienā.

No 11:00 līdz 14:00

šautriņu mešana stadionā;

šaušana ar pneimatisko šauteni stadionā.

11:00 

jautras aktivitātes ģimenēm pie pilsētas dīķa.

12:00 

skrējiens visiem „4500 m pa Aizkraukli”. 
Starts no centrālā laukuma.

Kur jaunība, tur prieks, atraisītība, līksme. To novada svētkos netrūka ne ielās, laukumos, ne stadionā. Viesu deju kolektīvu 
ģeogrāfija – visa Latvija no Daugavpils līdz Liepājai.                                                                                     Gunvalda Strautiņa foto

„Zīlīte” – vecākiem
25.jūnijā plkst. 10:00 Aizkraukles pilsētas pirmsskolas izglī-

tības iestāde "Zīlīte" aicina uz pirmo sapulci (pieaugušo saruna 
bez bērniem) jaunos vecākus, kuru bērni mūsu pirmsskolu pir-
moreiz sāks apmeklēt septembrī. 

Informācija pensionāriem
Šī gada 27. jūnijā tiek rīkota ekskursija  Aizkraukle – 

Igaunijas republika: Tartu vecpilsēta, botāniskais dārzs, 
AHHA  zinātniskais centrs, Ale Cog alus darītava un muzejs. 
Cena – 13 eiro par autobusu un 10 eiro no katra par ieeju 
apskates objektos (pēc vēlēšanās).

Līdzi jābūt pasei vai ID kartei. Pieteikšanās 16. jūnijā no 
plkst. 8:00  Aizkraukles sociālajā centrā Daugavas ielā 1.

IGA centrā  
Sestdien, 21.jūnijā, no  8:00 līdz 14:00

Līgo tirgus Aizkrauklē.

Akciju sabiedrība „Pa-
sažieru vilciens” infor-

mē, ka 1.jūnijā stājies spēkā 
pasažieru vilcienu kustības 
2014./2015.gada saraksts. Bū-
tiskākās izmaiņas vilcienu kus-
tības jaunajā sarakstā ir sais-
tītas ar otrā sliežu ceļa izbūvi 
iecirknī SkrīveriKrustpils. Šī 
projekta ietvaros veicamo dar-
bu laikā noteiktie vilcienu kus-
tības ātruma ierobežojumi arī 

šogad (līdz gada beigām) ie-
tekmēs visu minētajā iecirknī 
kursējošo vilcienu grafiku. 

Plašāka  informācija: AS „Pa
sažieru vilciens” interneta mā-
jas lapā www.pv.lv (publicēts 
Kopējais iekšzemes vilcienu 
kustības saraksts), dzelzceļa 
stacijās, pa bezmaksas dzelz-
ceļa uzziņu tālruni 80001181, 
kā arī pa uzziņu dienesta tāl-
runi 1188.

Jauns vilcienu saraksts

Valsts ieņēmumu dienests 
informē, ka no 2014.ga-

da 1.jūnija visiem nodokļu mak-
sātājiem algas nodokļa grā-
matiņa būs tikai elektroniskā 
formā, gan pašai personai, gan 
tās darba devējam tā būs pie-
ejama, izmantojot VID Elek-
troniskās deklarēšanas sistē-
mu (turpmāk – EDS). Līdz 
1.jūnijam papīra formātā iz-
sniegtās algas nodokļa grām a
tiņas vairs nav derīgas un iz-
mantojamas. Algas nodokļa 
grāmatiņa papīra formātā, kas 
paliek darba devēja vai citas 

institūcijas īpašumā, ir jāglabā 
75 gadus, savukārt tās, kas ir 
fiziskās personas rīcībā – pie-
cus gadus.

Plašāka informācija: VID 
mājas lapā īpaši tam izveido-
tajā sadaļā „Elektroniskā al-
gas nodokļa grāmatiņa”. Var 
zvanīt uz VID informatīvo tāl-
runi 1898, izvēloties pirmo tē-
mu „Nodokļi”, konsultēties ik-
vienā VID klientu apkalpoša-
nas centrā vai arī uzdot savu 
jautājumu www.vid.gov.lv sa-
daļā Kontakti/Uzdot jautājumu 
VID.      

Par nodokļu grāmatiņām


